АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2016                               № 52
О квалификационных требованиях к
муниципальным служащим, замещающим
должности муниципальной службы в
администрации сельского  поселения Артюшинское
        В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 9 октября 2007 года № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» администрация поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.        Установить квалификационные требования к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Артюшинское» (прилагается).
2. Признать утратившими следующие  постановления.

2.1. администрации Артюшинского сельского поселения:

-  от 08.09.2011 № 46 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работу по специальности, профессиональным званиям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в Артюшинском сельском поселении»;
- от 29.06.2012 № 31 «О внесении изменений в постановление администрации от 08.09.2011 № 46»

2.2. администрации Визьменского сельского поселения:

- от 26.08.2011 № 46 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работу по специальности, профессиональным званиям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в Визьменском  сельском поселении»;

- от 05.05.2012 №15 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 26.08.2011 № 46».

2.3. администрации Енинского сельского поселения:

- от 18.11.2010 № 72 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работу по специальности, профессиональным званиям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в администрации Енинского сельского поселения»;

2.4. администрации Паниского сельского поселения:

- от 19.05.2008 № 30 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работу по специальности, профессиональным званиям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в администрации Паниского сельского поселения»;

- от 28.01.2010 № 3 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работу по специальности, профессиональным званиям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в администрации Паниского сельского поселения»;

- от 17.03.2011 № 1 «О внесении изменений в постановление от 19.05.2008 года № 30 »;

 - от 02.05.2012 № 22 «О внесении  изменений в постановление от 19.05.2008 №30 ».
3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте  сельского  поселения  Артюшинское   в    информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Артюшинское

В.А. Макаров
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Артюшинское

от  25.07.2016       № 52
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Образование

	Высшая, главная группа должностей муниципальной

 службы
	Высшее профессиональное образование по одной из специальностей:

- государственное и муниципальное управление;

- финансы;

- экономика, бухгалтерский учет, аудит;

- планирование, менеджмент;

- юриспруденция;

- либо высшее профессиональное образование иного направления подготовки по специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам, возложенным на структурное подразделение (орган администрации),

- либо среднее специальное, или дополнительное  профессиональное образование по специализации замещаемой должности.

	Старшая группа должностей муниципальной службы
	Высшее профессиональное образование по  специальностям, соответствующим функциям и конкретным задачам, возложенным на структурное подразделение администрации, либо среднее специальное или дополнительное профессиональное образование по специализации замещаемой должности.

	Младшая группа должностей муниципальной службы
	Среднее профессиональное образование по специальности, соответствующей направлению деятельности структурного подразделения (органа администрации), либо дополнительное  профессиональное образование по специализации   замещаемой должности.